
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 696/QĐ-UBND                                   Vĩnh Long, ngày 09 tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án  

Trung tâm văn hóa, thông tin và thể thao huyện Mang Thít  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý 

chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ 

đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 

1065/BC-SKHĐT-VX, ngày 27/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Trung tâm văn hóa, thông tin 

và thể thao huyện Mang Thít. Các nội dung cụ thể của kế hoạch lựa chọn nhà thầu như 

Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Mang Thít (Chủ đầu tư) triển khai lựa 

chọn nhà thầu đúng theo các quy định hiện hành của Nhà nước. 



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám 

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện 

Mang Thít, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Mang Thít, Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận:     

- Như điều 3;   

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 122.KTNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 



 

 

Phụ lục: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

dự án Trung tâm văn hóa, thông tin và thể thao huyện Mang Thít 

 (Kèm theo Quyết định số 696/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long) 
 

STT 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn  

nhà  thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà  

thầu 

Thời 

gian  tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc  

chính của gói thầu 

 Gói thầu dịch vụ tư vấn  5.121.429.626        

1 Gói số 1. Quản lý dự án Quản lý dự án 1.225.208.713 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Tự thực 

hiện 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 
- 

1.005 

ngày 

2 
Gói số 2. Khảo sát địa 

chất  
Khảo sát địa chất  414.477.693 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

45 

ngày 

3 
Gói số 3. Giám sát khảo 

sát địa chất 
Giám sát khảo sát địa chất 16.877.532 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

45 

ngày 

4 

Gói số 4. L p E - HSMT 

và đánh giá E - HSDT 

gói thầu tư vấn số 6 

L p E - HSMT và đánh 

giá E - HSDT gói thầu tư 

vấn số 6 

10.273.488 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

45 

ngày/ 

nội 

dung 

5 

Gói số 5. Th m định E - 

HSMT và kết quả lựa 

chọn nhà thầu gói thầu tư 

vấn số 6 

Th m định E - HSMT và 

kết quả lựa chọn nhà thầu 

gói thầu tư vấn số 6 

2.000.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

10 

ngày/ 

nội 

dung 



 
2 

6 

Gói số 6. Khảo sát địa 

hình, l p  thiết kế bản vẽ 

thi công, dự toán công 

trình (trừ hệ thống pccc 

và chống sét) 

 Khảo sát địa hình, l p  

thiết kế bản vẽ thi công, 

dự toán công trình (trừ hệ 

thống pccc và chống sét) 

1.262.079.809 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước, 

qua mạng 

Một giai 

đoạn hai 

túi hồ sơ 

80 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

7 

Gói số 7. L p  thiết kế 

bản vẽ thi công, dự toán 

hệ thống pccc và chống 

sét 

L p  thiết kế bản vẽ thi 

công, dự toán hệ thống 

pccc và chống sét 

32.665.663 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

8 

Gói số 8. Th m tra thiết 

kế bản vẽ thi công-dự 

toán (trừ hệ thống pccc 

và chống sét) 

Th m tra thiết kế bản vẽ 

thi công-dự toán (trừ hệ 

thống pccc và chống sét) 

155.687.428 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

9 

Gói số 9. Th m tra thiết 

kế bản vẽ thi công-dự 

toán hệ thống pccc và 

chống sét 

Th m tra thiết kế bản vẽ 

thi công-dự toán hệ thống 

pccc và chống sét 

4.147.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

10 

Gói số 10. L p E - 

HSMT và đánh giá E - 

HSDT gói thầu xây lắp 

số 1 

L p E - HSMT và đánh 

giá E - HSDT gói thầu xây 

lắp số 1 

104.479.892 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

45 

ngày/ 

nội 

dung 

11 

Gói số 11. Th m định E 

- HSMT và kết quả lựa 

chọn nhà thầu gói thầu 

xây lắp số 1 

Th m định E - HSMT và 

kết quả lựa chọn nhà thầu 

gói thầu xây lắp số 1 

41.296.400 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

10 

ngày/ 

nội 

dung 

12 

Gói số 12. L p E - 

HSMT và đánh giá E - 

HSDT gói thầu xây lắp 

số 2 

L p E - HSMT và đánh 

giá E - HSDT gói thầu xây 

lắp số 2 

2.783.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

3/2024 

Trọn 

gói 

25 

ngày/ 

nội 

dung 

13 

Gói số 13. Th m định E 

- HSMT và kết quả lựa 

chọn nhà thầu gói thầu 

xây lắp số 2 

Th m định E - HSMT và 

kết quả lựa chọn nhà thầu 

gói thầu xây lắp số 2 

1.100.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

3/2024 

Trọn 

gói 

10 

ngày/ 

nội 

dung 



 
3 

14 

Gói số 14. L p E - 

HSMT và đánh giá E - 

HSDT gói thầu tư vấn 

số 16 

L p E - HSMT và đánh 

giá E - HSDT gói thầu tư 

vấn số 14 

8.744.595 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

45 

ngày/ 

nội 

dung 

15 

Gói số 15. Th m định E 

- HSMT và kết quả lựa 

chọn nhà thầu gói thầu 

tư vấn số 16 

Th m định E - HSMT và 

kết quả lựa chọn nhà thầu 

gói thầu tư vấn số 16 

1.000.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

10 

ngày/ 

nội 

dung 

16 
Gói số 16. Giám sát gói 

thầu xây lắp số 1 

Giám sát gói thầu xây lắp 

số 1 
1.071.641.580 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước, 

qua mạng 

Một giai 

đoạn hai 

túi hồ sơ 

80 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

360 

ngày 

17 
Gói số 17. Giám sát gói 

thầu xây lắp số 2 

 Giám sát gói thầu xây lắp 

số 2 
28.545.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

4/2024 

Trọn 

gói 

270 

ngày 

18 
Gói số 18. Th m định 

giá thiết bị  
Th m định giá thiết bị  22.000.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

1/2025 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

19 

Gói số 19. L p E - 

HSMT và đánh giá E - 

HSDT gói thầu mua 

sắm hàng hóa số 1 

L p E - HSMT và đánh 

giá E - HSDT gói thầu 

mua sắm hàng hóa số 1 

3.676.606 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

1/2025 

Trọn 

gói 

25 

ngày/ 

nội 

dung 

20 

Gói số 20. Th m định E 

- HSMT và kết quả lựa 

chọn nhà thầu gói thầu 

mua sắm hàng hóa số 1 

Th m định E - HSMT và 

kết quả lựa chọn nhà thầu 

gói thầu mua sắm hàng 

hóa số 1 

1.001.800 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

1/2025 

Trọn 

gói 

10 

ngày/ 

nội 

dung 

21 

Gói số 21. L p E - 

HSMT và đánh giá E - 

HSDT gói thầu mua 

sắm hàng hóa số 2 

 L p E - HSMT và đánh 

giá E - HSDT gói thầu 

mua sắm hàng hóa số 2 

5.413.617 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

1/2025 

Trọn 

gói 

25 

ngày/ 

nội 

dung 

22 

Gói số 22. Th m định E 

- HSMT và kết quả lựa 

chọn nhà thầu gói thầu 

mua sắm hàng hóa số 2 

Th m định E - HSMT và 

kết quả lựa chọn nhà thầu 

gói thầu mua sắm hàng 

hóa số 2 

1.475.100 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

1/2025 

Trọn 

gói 

10 

ngày/ 

nội 

dung 



 
4 

23 

Gói số 23. Giám sát gói 

thầu mua sắm hàng hóa 

số 1 

 Giám sát gói thầu mua 

sắm hàng hóa số 1 
8.455.192 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2025 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

24 

Gói số 24. Giám sát gói 

thầu mua sắm hàng hóa 

số 2 

Giám sát gói thầu mua 

sắm hàng hóa số 2 
12.449.844 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2025 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

25 

Gói số 25. Giám sát gói 

thầu mua sắm hàng hóa 

số 3 

Giám sát gói thầu mua 

sắm hàng hóa số 3 
3.882.400 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2025 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

26 

Gói số 26. Giám sát gói 

thầu mua sắm hàng hóa 

số 4 

Giám sát gói thầu mua 

sắm hàng hóa số 4 
236.320 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2025 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

27 
Gói số 27. Kiểm tra 

công tác nghiệm thu 

Kiểm tra công tác nghiệm 

thu 
220.037.316 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

3/2024 

Trọn 

gói 

360 

ngày 

28 Gói số 28. Nén th  tĩnh  Nén th  tĩnh  145.361.416 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

3/2024 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

29 

Gói số 29. L p báo cáo 

đề xuất cấp giấy phép 

môi trường  

L p báo cáo đề xuất cấp 

giấy phép môi trường  
80.646.282 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

30 Gói số 30. Kiểm toán Kiểm toán 233.785.940 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2025 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

 
Gói thầu dịch vụ phi 

tư vấn 
 35.629.239        

1 
Gói thầu: Bảo hiểm công 

trình 

Bảo hiểm trong quá trình 

thi công các hạng mục 
35.629.239 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

3/2024 

Trọn 

gói 

360 

ngày 



 
5 

 
Gói thầu mua sắm hàng 

hóa, thiết bị 
 2.964.900.000        

1 Gói số 1. Thiết bị đồ gỗ  Mua sắm thiết bị đồ gỗ 1.001.800.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chào hàng 

cạnh tranh, 

trong nước, 

qua mạng 

 Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ 

45 

ngày 

 quý 

1/2025 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

2 
Gói số 2. Thiết bị đồ 

điện, điện t  

Mua sắm thiết bị đồ điện, 

điện t  
1.475.100.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chào hàng 

cạnh tranh, 

trong nước, 

qua mạng 

 Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ 

45 

ngày 

 quý 

1/2025 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

3 
Gói số 3. Thiết bị, dụng 

cụ các môn thể thao  

Mua sắm thiết bị, dụng cụ 

các môn thể thao  
460.000.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2025 

Trọn 

gói 

10 

ngày 

4 Gói số 4. Phong màn Mua sắm phong màn 28.000.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chỉ định 

thầu rút gọn 
 

10 

ngày 

 quý 

2/2025 

Trọn 

gói 

10 

ngày 

 Gói thầu xây lắp  42.396.400.000        

1 

Gói số 1. Thi công xây 

dựng các hạng mục 

công trình (trừ hệ thống 

pccc và chống sét) 

+ Điểm khóm 1: Xây dựng 

hội trường 350 chỗ ngồi. 

Cải tạo, s a chữa khối 

phòng làm việc, phòng 

đọc sách, các hạng mục hạ 

tầng kỹ thu t 

+ Điểm khóm 2: Xây dựng 

nhà đa năng, hạng mục 

phụ trợ và hạ tầng kỹ 

thu t. Cải tạo các hạng 

mục hạ tầng kỹ thu t hiện 

có (trừ hệ thống pccc và 

chống sét) 

41.296.400.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước, 

qua mạng 

 Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ 

80 

ngày 

 quý 

2/2024 

Trọn 

gói 

360 

ngày 

2 

Gói số 2. Thi công xây 

dựng hệ thống pccc và 

chống sét 

Thi công xây dựng hệ 

thống pccc và chống sét 
1.100.000.000 

Ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và ngân 

sách huyện 

Chào hàng 

cạnh tranh, 

trong nước, 

qua mạng 

 Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ 

45 

ngày 

 quý 

3/2024 

Trọn 

gói 

270 

ngày 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-11T08:10:53+0700




